
Id: IJHVLMCHYFSIOQGJMXTBXGCVZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/101/2011
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE

z dnia 28 października 2011 r.

w sprawie: ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 
7 września  1991  roku  o systemie  oświaty  (Dz.  U.  z 2004  r.  Nr  256,  poz.  2572  ze  zm.)  Rada  Miejska  uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. 
Przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto i Gminę Sztum zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze pięciu godzin dziennie. 

§ 2. 
1. Odpłatne  są  świadczenia,  które  realizowane  są  poza  wymiarem  godzinowym,  o którym  mowa  w §  1,  obejmujące 

koszty następujących zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 
1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 
2) gry i zabawy aktywizujące oraz badawczorozwijające zainteresowania otaczającym światem, 
3) zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dzieci, 
4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 
5) zabaw tematycznych, wspomagających rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 
6) zajęcia logopedyczne. 

2. Koszt  jednostkowy  za  korzystanie  dziecka  ze  świadczeń,  o których  mowa  w ust.  1 ustala  się  w następujących 
wysokościach: 
1) 0,4  %  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  dla  dzieci  przebywających  w przedszkolu,  za  jedną  godzinę 

przekraczającą wymiar godzinowy określony w § 1, 
2) 0,2 % minimalnego wynagrodzenia za pracę dla dzieci przebywających w przedszkolu, za każdą z dwóch godzin 

przekraczających wymiar godzinowy określony w § 1, 
3) 0,133 % minimalnego wynagrodzenia za pracę dla dzieci przebywających w przedszkolu, za każdą z trzech godzin 

przekraczających wymiar godzinowy określony w § 1, 
4) 0,1 % minimalnego wynagrodzenia za pracę dla dzieci przebywających w przedszkolu, za każdą z czterech godzin 

przekraczających wymiar godzinowy określony w § 1, 
5) 0,08 % minimalnego wynagrodzenia za pracę dla dzieci przebywających w przedszkolu, za każdą z pięciu godzin 

przekraczających wymiar godzinowy określony w § 1. 

§ 3. 
Szczegółowy zakres  realizowanych przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto  i Gminę Sztum świadczeń 
oraz  odpłatności,  o których  mowa  w §  2 określa  umowa  cywilnoprawna  zawarta  pomiędzy  dyrektorem  przedszkola, 
a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 



Id: IJHVLMCHYFSIOQGJMXTBXGCVZ. Podpisany Strona 2

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sztumie 

Czesław Oleksiak



Id: IJHVLMCHYFSIOQGJMXTBXGCVZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/101/2011
Rady Miejskiej w Sztumie

z dnia 28 października 2011 r.

Art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty stanowi, że organ prowadzący przedszkola publiczne ustala czas trwania 
bezpłatnej  nauki,  wychowania  i opieki  dzieci  w przedszkolach.  Również  zgodnie  z art.  14  ust.  5 ustawy  o systemie 
oświaty  organy  prowadzący  ustala  wysokość  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkola  publiczne  w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy tj. 5 godzin dziennie. W świetle powyższego 
przedstawia  się  Radzie  Miasta  projekt  niniejszej  uchwały.  Proponuje  się,  aby  wysokość  opłaty  za  każdą  rozpoczętą 
godzinę  zajęć  w czasie  przekraczającym  czas  bezpłatnej  nauki,  wychowania  i opieki  uzależniona  była  od  wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. Ponadto, w celu zapewnienia wszystkim mieszkańcom Gminy Sztum jednolitych 
zasad  wnoszenia  odpłatności  proponuje  się  jednakową  wysokość  opłaty  we  wszystkich  przedszkolach  publicznych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum. 


